

## Prefeitura de Chapadão do Sul Secretaria Municipal de Assistência Social

Oficio nº18/2023/SMAS

Chapadão do Sul, 26 de setembro de 2023.

Ao Senhor Vereador

Cícero Barbosa dos Santos - Mika

Chapadão do Sul - MS

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento nº 161/2023, servimo-nos do presente para informar que o recurso proveniente do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS no valor de R\$90.000,00 (noventa mil reais), do Programa de estruturação do SUAS, por meio da portaria 886/2023, já foi disponibilizado ao Município de Chapadão do Sul, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ: 13.600.190/0001-20, Ordem Bancária - OB nº807230, de 11 de setembro de 2023, na conta 000000375292, agência: 3066-X, para investimento.

O referido recurso será utilizado para aquisição de um veículo tipo sedan para o Centro de Convivência do Idoso Laços de Amizade, que atende em torno de 300 idosos que participam de diversas atividades tais como: encontro de convivência (Bailes), atividades culturais, esportivas, aulas de artesanato, atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, entre outras. Esse veículo será de suma importância para a realização de todos os procedimentos necessários para o desenvolvimento dos serviços do Conviver.

Sendo o que havia para o momento, aproveito o ensejo para renovar a mais alta e estima consideração.

Atenciosamente,

Maria das Dores Zocal Krug

Secretária Municipal de Assistência Social -Assinado Digitalmente-



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 33DA-78A8-F33D-784A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

**~** 

MARIA DAS DORES ZOCAL KRUG (CPF 404.XXX.XXX-53) em 27/09/2023 11:21:32 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/33DA-78A8-F33D-784A